
 

 

 

 

Program wizyty studyjnej w Ścinawie 

18-19 października 2024 

 

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Ścinawie (woj. lubuskie), wypełnij formularz: 

https://forms.office.com/e/3Fguy0rYkz Na zgłoszenia czekamy do 10 października (czwartku). 

Do udziału zapraszamy: 

• uczestników tegorocznej edycji akcji Masz Głos, 

• przedstawicieli władz samorządowych z gmin uczestników akcji Masz Głos, 

• ekspertów-praktyków akcji Masz Głos, 

• koordynatorów akcji Masz Głos. 

Mogą jechać maksymalnie dwie osoby z organizacji lub grupy z akcji Masz Głos; liczba miejsc 

jest ograniczona. W przypadku uczestników akcji Masz Głos i ekspertów-praktyków istnieje 

możliwość zwrotu kosztów podróży (do wysokości ceny biletów 2 klasy PKP IC, TLK, 

regionalne). Podczas wizyty studyjnej zapewniamy wyżywienie wegetariańskie. 

Zachęcamy uczestników akcji Masz Głos do przesłania zaproszenia przedstawicielom 

i przedstawicielkom władz samorządowych – to okazja, aby mogli zobaczyć ciekawe praktyki 

samorządowe w innych gminach. 

Zapraszamy!  

* 

Ścinawa to urokliwe miasteczko w dolinie Odry – w okolicy jest leśny rezerwat przyrody „Łęg 

Korea”. Gmina jest jedną z wiodących pod względem pozyskanych pieniędzy na inwestycje.  

Wizytę rozpoczniemy i zakończymy w Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie. Drugiego dnia 

będziemy również w Osadzie Rybackiej w Dziewinie. Zapewniamy przejazdy między 

poszczególnymi punktami wizyty oraz nocleg z piątku na sobotę. Większość punktów 

programu zlokalizowana jest niedaleko od dworca PKP. Noclegi i posiłki: Centrum Kultury 

i Biblioteka w Ścinawie, ul. Kościuszki 1  

 

18 października, piątek 

Miejsce: Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie, ul. Kościuszki 1 

10:00 Lokalne centrum działań kulturalnych i sąsiedzkich 

Powitanie i poznanie się uczestników w miejscu, które jest otwarte na mieszkańców, 

na organizację różnego typu spotkań i warsztatów.  

https://forms.office.com/e/3Fguy0rYkz


10:30 Sprawczość lokalnych organizacji społecznych 

Spotkamy się z Joanną Krasowską, pracowniczką instytucji kultury, trenerką, przedstawicielką 

Fundacji Kultura. Fundacja rozpoczęła nowatorski projekt, w  ramach którego lokalne ośrodki 

pomocy społecznej będą przekształcały się w najbliższych latach w Centra Usług Społecznych 

(CUS). To będą pierwsze takie przekształcenia na terenie województwa dolnośląskiego. 

Porozmawiamy też o sposobach współpracy organizacji społecznych i wspólnych 

prowadzeniu działań w ramach LGD Kraina Łęgów Odrzańskich. 

12:30 Aktywność ścinawskich seniorów 

Poznamy działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który zrzesza ponad 120 osób i jest 

stawiany w regionie jako wzór, bo liczba słuchaczy wciąż rośnie i są oni bardzo aktywni. 

Placówka utrzymuje się jedynie ze środków zewnętrznych, a wszystkie aktywności są 

dla seniorów bezpłatne. 

13:30 Obiad  

 

Miejsce: Urząd Miasta i Gminy Ścinawa, ul. Rynek 17  

14:30 Spotkanie z przedstawicielami Urzędu Miasta 

Z burmistrzem Krystianem Kosztyłą porozmawiamy o działaniach rewitalizacyjnych miasta: jak 

wygląda przygotowywanie diagnozy potrzeb mieszkańców tego typu inwestycjach, 

jak przeprowadza się konsultacje. W ostatnich latach miasto odnowiło rynek, powstał parking 

„Park&Ride”, rewitalizację przeszedł port, z którego kursuje statek pasażerski, powstała Strefa 

Aktywności Gospodarczej. 

 

Miejsce: Port  

14:30 Ochrona lokalnych zabytków 

W porcie spotkamy się z członkami Stowarzyszenia Historyczno-Militarnego w Ścinawie. 

Zwiedzimy odnowione i wyposażone bunkry. Zobaczymy, jak można zadbać o obiekty ważne 

dla lokalnej społeczności; zagłębiamy się w dawniejsze dzieje Ścinawy. 

  

Miejsce: Centrum Kultury i Biblioteka, ul. Kościuszki 1 

19:00 Kolacja 

20:30 Warsztaty rękodzielnicze  

Wspólnie z Fundacją Kierunek Kultura przygotujemy pamiątki ze Ścinawy. Porozmawiamy 

sposobach angażowania mieszkańców przez działania kulturalne i o działaniach Fundacji. 

 



19 października, sobota 

8:00 Śniadanie  

 

Miejsce: Osada Rybacka, Dziewin 

9:00 Starorzecze i Osada Rybacka – działania lokalnych organizacji 

Odbędziemy rejs Szkutą z portu w Ścinawie do Dziewina – wioski umiejącej promować swoje 

naturalne zasoby; jest ona punktem spotkań dla wielu szkół i grup zorganizowanych. Udamy 

się do starorzecza i Osady Rybackiej – zwiedzimy muzeum, dowiemy się, jak lokalne 

organizacje dbają o starorzecze, poznamy coroczny Plener Artystyczny „Dziewin – Dolnośląski 

Kazimierz nad Odrą”. 

 

Miejsce: Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie, ul. Kościuszki 1 

13:00 Obiad 

14:00 Ścinawskie działania międzypokoleniowe inicjowane przez młodzież 

Spotkamy się ze ścinawską młodzieżą, która chętnie włącza się w projekty Fundacji Kierunek 

Kultura – razem prowadzą projekt Równać Szanse „Zapisane w pamięci” z Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności i Zwolnieni z teorii. Ich celem jest skupienie uwagi na 

relacjach rodzinnych, problemie samotności osób starszych – dążą do lepszych relacji 

wnukowie-dziadkowie. 

15:00 Podsumowanie wizyty studyjnej 

 


